Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  17 февраля 2022 года № 554

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. На основании выполения требования о

- наличии трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Омскагропромстрой», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- наличие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Омскагропромстрой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения

о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- Андрющенко О.В. – реестровый номер – с-55-243183;

- Трофимов А.В. – реестровый номер – с-76-218865

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью

«Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/ адрес (место нахождения): 644007, РОССИЯ,

Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 91, оф. 7, руководитель: генеральный директор -

Шальнова Алена Юрьевна,

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 11.02.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «ПартнерСтрой» /ИНН 5507132194/ адрес

(место нахождения): 644074, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Ватутина, д. 31, пом. 15П,

руководитель: генеральный директор - Иванов Дмитрий Юрьевич, за следующие нарушения:

- отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Савиновой Т.В. (инженер ПТО), подтверждающие трудовые отношения

данного специалиста с ООО «ПартнерСтрой» по месту основной работы.

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 11.02.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «Сибпроект-55» /ИНН 5501236711/ адрес

(место нахождения): 644024, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Гагарина, д. 8, корп.1,

офис 209, руководитель: генеральный директор - Белозеров Михаил Николаевич, за

следующие нарушения:

 - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Елчанин Ю.В. (заместитель генерального директора), подтверждающие

трудовые отношения данного специалиста с ООО «Сибпроект-55» по месту основной работы.

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 07.02.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «Омсклифтсервис» /ИНН 5507058102/ адрес

(место нахождения): 644103, Омская область, г. Омск, ул. Седова, д. 59, руководитель:

директор - Дубков Борис Семенович, за следующие нарушения:

 - отсутствие дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «Омсклифтсервис» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

5. Отказать во внесении изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об

Обществе с ограниченной ответственностью «Фортуна» /ИНН 5505053356/ адрес (место

нахождения): 644109, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Молодова, д. 20, кв.

225,руководитель: директор - Макаров Алексей Алексеевич, в связи с не соответствием

сведений о трудовой деятельности в отношении заявленных специалистов по организации

строительства, представленных ООО «Фортуна», требованиям Постановления Правительства

РФ от 11.05.2017г. № 559 (раздел V).

6. В соответствии с Уставом Союза, пунктом 2 части 7 статьи 17 Федерального закона от

01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», в целях обеспечения

контрольной деятельности Союза на период полномочий Совета Союза,

6.1. Исключить из состава Контрольной комиссии Союза Дианова Анатолия Юрьевича в

связи с исключением ООО «Строй Сити» из реестра членов Союза

6.2. Включить в состав Контрольной комиссии Союза Дианова Анатолия Юрьевича –

заместителя директора ООО «ОЗСК», ИНН 5504215847.

7. В график плановых проверок членов Союза на 2022 год, утвержденный решением Совета

Союза от 11 ноября 2021 года, (далее – График) внести следующие изменения:

- Перенести плановую проверку  ПАО «ОНХП», ИНН 5501035050, с февраля 2022 года на

март 2022 года – по заявлению организации;

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  17 февраля 2022 года № 554

Голосование проведено с 14 февраля 2022 года по 17 февраля 2022 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов: исполнительный директор Союза Коротков А.В.,

начальник Общего отдела Союза Горбунов М.В.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/;

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«ПартнерСтрой» /ИНН 5507132194/;

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«Сибпроект-55» /ИНН 5501236711/;

4. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«Омсклифтсервис» /ИНН 5507058102/;

5. О внесении изменений в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Фортуна» /ИНН 5505053356/;

6. Об изменении состава Контрольной комиссии Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»

7. О внесении изменений в график плановых проверок членов Союза на 2022 год

Для голосования представлены бюллетени 14 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Макарову А.П., Певневу А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н.,

Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Мосенкис Ю.М., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. На основании выполения требования о

- наличии трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Омскагропромстрой», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- наличие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Омскагропромстрой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения

о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- Андрющенко О.В. – реестровый номер – с-55-243183;

- Трофимов А.В. – реестровый номер – с-76-218865

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной

ответственностью «Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/ адрес (место нахождения):

644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 91, оф. 7, руководитель:

генеральный директор - Шальнова Алена Юрьевна,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 11.02.2022 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Обществе с ограниченной ответственностью «ПартнерСтрой» /ИНН

5507132194/ адрес (место нахождения): 644074, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Ватутина, д. 31, пом. 15П, руководитель: генеральный директор - Иванов Дмитрий Юрьевич,

за следующие нарушения:

- отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по

форме СТД-ПФР на имя Савиновой Т.В. (инженер ПТО), подтверждающие трудовые

отношения данного специалиста с ООО «ПартнерСтрой» по месту основной работы.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 11.02.2022 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Обществе с ограниченной ответственностью «Сибпроект-55» /ИНН

5501236711/ адрес (место нахождения): 644024, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Гагарина, д. 8, корп.1, офис 209, руководитель: генеральный директор - Белозеров Михаил

Николаевич, за следующие нарушения:

 - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по

форме СТД-ПФР на имя Елчанин Ю.В. (заместитель генерального директора),

подтверждающие трудовые отношения данного специалиста с ООО «Сибпроект-55» по месту

основной работы.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 07.02.2022 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Обществе с ограниченной ответственностью «Омсклифтсервис»

/ИНН 5507058102/ адрес (место нахождения): 644103, Омская область, г. Омск, ул. Седова, д.

59, руководитель: директор - Дубков Борис Семенович, за следующие нарушения:

 - отсутствие дополнительно одного специалиста, по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «Омсклифтсервис» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

5. Отказать во внесении изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об

Обществе с ограниченной ответственностью «Фортуна» /ИНН 5505053356/ адрес (место

нахождения): 644109, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Молодова, д. 20, кв.

225,руководитель: директор - Макаров Алексей Алексеевич, в связи с не соответствием

сведений о трудовой деятельности в отношении заявленных специалистов по организации

строительства, представленных ООО «Фортуна», требованиям Постановления Правительства

РФ от 11.05.2017г. № 559 (раздел V).

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. В соответствии с Уставом Союза, пунктом 2 части 7 статьи 17 Федерального закона от

01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», в целях обеспечения

контрольной деятельности Союза на период полномочий Совета Союза,

6.1. Исключить из состава Контрольной комиссии Союза Дианова Анатолия Юрьевича в

связи с исключением ООО «Строй Сити» из реестра членов Союза

6.2. Включить в состав Контрольной комиссии Союза Дианова Анатолия Юрьевича –

заместителя директора ООО «ОЗСК», ИНН 5504215847.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

7. В график плановых проверок членов Союза на 2022 год, утвержденный решением

Совета Союза от 11 ноября 2021 года, (далее – График) внести следующие изменения:

- Перенести плановую проверку  ПАО «ОНХП», ИНН 5501035050, с февраля 2022 года

на март 2022 года – по заявлению организации;

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.